
 

REF.: RECTIFICA DE OFICIO RESOLUCIÓN
EXENTA N° 4980 DE FECHA 05 DE AGOSTO
DE 2022.

  SANTIAGO, 11 de agosto de 2022 

  RESOLUCIÓN EXENTA Nº 5106 

    

    VISTOS: 

1.  Lo dispuesto en el artículo 62 de la Ley N° 19.880, que Establece bases de los procedimientos

administrativos que rigen los actos de los órganos de la Administración del Estado y en la

Resolución Exenta N° 8.436 de 2021.

2.  La Resolución Exenta N° 4.980 de fecha 05 de agosto de 2022.     

    CONSIDERANDO: 

1.  Que, habiéndose constatado que en la Resolución Exenta N° 4.980 de fecha 05 de agosto de 2022

se individualizó erróneamente a la sociedad Asesorías e Inversiones Partners Advisers SPA,

corresponde su rectificación.

    RESUELVO: 

1.  Rectifíquese de oficio la Resolución Exenta N° 4.980 de fecha 05 de agosto de 2022 en el sentido

que, en donde dice: “Asesorías e Inversiones Partner Advisers SpA”, debe decir: “Asesorías e

Inversiones Partners Advisers SPA”.

2.  Notifíquese la presente Resolución a la Secretaría General de esta Comisión.

 

DLC / DJLC WF 1823106

    Anótese, Comuníquese y Archívese. 

Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-5106-22-69056-Q



Para validar ir a http://www.svs.cl/institucional/validar/validar.php
FOLIO: RES-5106-22-69056-Q

Página 2/2


		2022-08-11T17:03:48-0400
	Patricio Eduardo Valenzuela Concha




